Rua José Colombo, 235 . Cep 13840-065 . Telefax: (19) 3851-6100

E-mail: cmmguacu@dglnet.com.br  Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

MOÇÃO N°. 	, DE 2023.
Assunto:  Propõem aplausos a equipe do

programa de podcast "Double Cast
Mogi" pelo sucesso de público e
excelência 	no 	trabalho
desenvolvido,

Senhor Presidente,

O programa de podcast Double Cast Mogi, há mais de dois

anos transmitido através da internet, tem levado entrevistas regionais ao vivo, trazendo

luz e visibilidade para diversas áreas em torno da Baixa Mogiana, como a política, as

artes, o comércio e a indústria.

O Double Cast Mogi, reúne equipe dedicada de

profissionais e têm honrado a memória regional, tendo o incrível Ancora Paulo Franco,

como um imensurável tesouro para partilhar com os ouvintes.

Double Cast Mogi tem alcançado sucesso e conquistado

muitos corações ao longo de sua jornada, e é fácil entender o motivo. Seu compromisso

com a comunidade, e a dedicação em manter a cultura regional viva, é algo que deve

ser reconhecido e admirado;

Por esse motivo;

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU propõe seja

consignado nos anais da Casa voto de aplausos a equipe do programa DOUBLE CAST

MOGI, representada pelo ancora Paulo Franco, pelo sucesso de público e excelência

no trabalho desenvolvido, levando informações variadas, debates de qualidade e

fortalecendo a comunicação em nosso município.

or NATALINO ANTONIO DA SILVA

a Bancada PSDB)

Ver. ADIANO LUCIMO RODRIGUES
/ 	(PA

Vere

Ve J FERSON LUIS DA SILVA
Presidente

Câmara Municipal de Mogi Guaçu
Estado de São Paulo

Do deliberado por este Parlamento, requeremos seja dada

ciência desta propositura, ao Ancora do programa acima mencionado, PAULO FRANCO,

bem como a equipe que compõe esse bem sucedido programa veiculado na internet.

Sala "Ulysses Guimarães", 03 de abril de 2.023.

Rua José Colombo, 235 • Cep 13840-065 Telefax: (19) 3851-6100
E-mail: cmmguacu©dglnet.com.br  Home Page: www.camaramogiguacu.sp.gov.br